
RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL 

 

Resultado da Licitação nº 030/2016 na modalidade Pregão Presencial. Objeto: 

Registro de preços de materiais elétricos. Licitantes Vencedores: AGRO SHOW 

AGROPECUARIA LTDA ME, lotes 18 , 20 , 23 , 26 , 27 , 28 , 29 , 31 , 32 , 33 , 34 , 

35 , 36 , 37 , 38 , 41 , 42 , 44 , 45 , 49 , 51 , 53 , 54 , 56 , 59 , 61 , 62 , 63 , 64 , 

65 , 67 , 70 , 76 , 81 , 105 , 106 , 107 , 108 , 109 , 113 , 116 , 117 , 121 , 122 , 
123 , 124 , 125 , 126 , 127 , 129 , 139 , 140 , 141 , 160 , 168 , 195 e 272, R$ 

430.290,40; DISTRIBRINQ COMERCIAL LTDA, lotes 72 , 73 , 98 , 99 , 145 , 146 , 

148 , 150 , 151 , 152 , 153 , 159 , 169 , 194 , 196 , 215 , 216 , 217 , 218 , 219 , 

221 , 222 , 223 , 224 , 225 , 226 , 227 , 228 , 265 , 266 , 267 e 268, R$ 

47.232,90; ELETRO IÚNA ELETRIFICAÇÃO E MÁQUINAS LTDA ME, lotes 1 , 2 , 3 , 4 

, 5 , 6 e 8, R$ 309.795,50; ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA – 

EPP, lotes 12 , 21 , 22 , 25 , 30 , 66 , 75 , 85 , 86 , 87 , 88 , 89 , 90 , 91 , 92 , 93 , 

100 , 101 , 115 , 119 , 133 , 154 , 164 , 166 , 167 , 183 , 199 , 200 , 201 , 202 , 

203 , 204 , 205 , 206 , 207 , 213 , 230 , 231 , 233 , 234 , 239 , 240 , 241 , 242 , 

246 , 248 , 249 , 250 , 254 , 255 , 256 , 257 , 258 , 259 , 260 , 261 , 262 , 263 , 

269 , 271 e 274, R$ 115.596,80; ENGECOSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI 

EPP, lotes 9 , 10 , 11 , 13 , 14 , 15 , 16 , 17 , 19 , 24 , 39 , 40 , 43 , 46 , 47 , 48 , 
50 , 55 , 57 , 58 , 68 , 69 , 71 , 74 , 77 , 78 , 79 , 80 , 82 , 83 , 84 , 94 , 95 , 96 , 

97 , 102 , 103 , 114 , 130 , 131 , 132 , 142 , 143 , 144 , 147 , 149 , 155 , 156 , 

157 , 158 , 161 , 162 , 163 , 165 , 170 , 171 , 173 , 174 , 175 , 176 , 177 , 178 , 

179 , 181 , 182 , 184 , 185 , 186 , 188 , 189 , 190 , 191 , 192 , 193 , 198 , 208 , 

209 , 210 , 211 , 212 , 214 , 220 , 229 , 232 , 235 , 236 , 237 , 238 , 243 , 244 , 

245 , 247 , 251 , 252 , 253 , 264 , 270 e 273, R$ 943.089,45; FORÇA ELÉTRICA 

COMERCIAL LTDA, lotes 52 , 60 , 110 , 112 , 118 , 120 , 128 , 134 , 135 , 136 , 

137 , 172 , 180 e 187, R$ 214.761,46. 

 

Iúna/ES, 28 de novembro de 2016 

 

Maria Rosilélia Alves Carvalho 

Pregoeira Municipal 
 

HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Iúna e a Secretária Municipal de Saúde em conformidade 

com o disposto nas Leis nº 10.520/02, nº 8.666/93 e suas alterações e LC nº 

123/06 e 147/14, e considerando que o certame licitatório atendeu aos trâmites 

legais, e principalmente as regras da legislação, HOMOLOGAM, em todos os seus 
termos o procedimento do Pregão Presencial nº 030/2016. Vencedores: AGRO 

SHOW AGROPECUARIA LTDA ME, lotes 18 , 20 , 23 , 26 , 27 , 28 , 29 , 31 , 32 , 33 

, 34 , 35 , 36 , 37 , 38 , 41 , 42 , 44 , 45 , 49 , 51 , 53 , 54 , 56 , 59 , 61 , 62 , 63 , 

64 , 65 , 67 , 70 , 76 , 81 , 105 , 106 , 107 , 108 , 109 , 113 , 116 , 117 , 121 , 

122 , 123 , 124 , 125 , 126 , 127 , 129 , 139 , 140 , 141 , 160 , 168 , 195 e 272, 

R$ 430.290,40; DISTRIBRINQ COMERCIAL LTDA, lotes 72 , 73 , 98 , 99 , 145 , 146 

, 148 , 150 , 151 , 152 , 153 , 159 , 169 , 194 , 196 , 215 , 216 , 217 , 218 , 219 , 

221 , 222 , 223 , 224 , 225 , 226 , 227 , 228 , 265 , 266 , 267 e 268, R$ 

47.232,90; ELETRO IÚNA ELETRIFICAÇÃO E MÁQUINAS LTDA ME, lotes 1 , 2 , 3 , 4 

, 5 , 6 e 8, R$ 309.795,50; ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA – 

EPP, lotes 12 , 21 , 22 , 25 , 30 , 66 , 75 , 85 , 86 , 87 , 88 , 89 , 90 , 91 , 92 , 93 , 

100 , 101 , 115 , 119 , 133 , 154 , 164 , 166 , 167 , 183 , 199 , 200 , 201 , 202 , 
203 , 204 , 205 , 206 , 207 , 213 , 230 , 231 , 233 , 234 , 239 , 240 , 241 , 242 , 



246 , 248 , 249 , 250 , 254 , 255 , 256 , 257 , 258 , 259 , 260 , 261 , 262 , 263 , 

269 , 271 e 274, R$ 115.596,80; ENGECOSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI 

EPP, lotes 9 , 10 , 11 , 13 , 14 , 15 , 16 , 17 , 19 , 24 , 39 , 40 , 43 , 46 , 47 , 48 , 

50 , 55 , 57 , 58 , 68 , 69 , 71 , 74 , 77 , 78 , 79 , 80 , 82 , 83 , 84 , 94 , 95 , 96 , 

97 , 102 , 103 , 114 , 130 , 131 , 132 , 142 , 143 , 144 , 147 , 149 , 155 , 156 , 

157 , 158 , 161 , 162 , 163 , 165 , 170 , 171 , 173 , 174 , 175 , 176 , 177 , 178 , 

179 , 181 , 182 , 184 , 185 , 186 , 188 , 189 , 190 , 191 , 192 , 193 , 198 , 208 , 
209 , 210 , 211 , 212 , 214 , 220 , 229 , 232 , 235 , 236 , 237 , 238 , 243 , 244 , 

245 , 247 , 251 , 252 , 253 , 264 , 270 e 273, R$ 943.089,45; FORÇA ELÉTRICA 

COMERCIAL LTDA, lotes 52 , 60 , 110 , 112 , 118 , 120 , 128 , 134 , 135 , 136 , 

137 , 172 , 180 e 187, R$ 214.761,46.  Total do processo licitatório: R$ 

2.060.766,51 sendo, R$ 65.957,07 para a Secretaria Municipal de Saúde e R$ 

1.994.809,44 para as demais secretarias. 

 

Iúna/ES, 29 de novembro de 2016 

 

ROGÉRIO CRUZ SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
EDNA MARIA DE MELO NUNES  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 


